[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 августа 2021 года  №  502
          Об утверждении условий приватизации муниципального имущества
МО «Город Отрадное» при реализации преимущественного права арендатора на приобретение арендуемого имущества
В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 16 апреля 2021 года Дело №А56-9255/2021, администрация МО «Город Отрадное»  постановляет:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества МО «Город Отрадное» при реализации преимущественного права арендатора на приобретение арендуемого имущества:

 - гаража №1, кадастровый номер 47:16:0000000:550 (вид номер и дата государственной регистрации права:  собственность, №47-78-20/014/2009-040 от 17.04.2009 года), расположенного по адресу, указанному:

 в  Свидетельстве на право муниципальной собственности от 17.04.2009 г. 78-АГ 947384:  Ленинградская область, Кировский район, г. Отрадное, массив «Приневский», блок 10, гараж 1;

в выписке из ЕГРН от 02.06.2021 г.: Ленинградская область, Кировский район,   г. Отрадное,   гаражный массив «Приневский», Ленинградское шоссе, блок 10, гараж №1,
 и

- земельного участка, на котором расположен вышеуказанный гараж, принадлежащий на праве собственности Отрадненскому  городскому поселению Кировского муниципального района Ленинградской области (кадастровый номер: 47:16:0201040:144 (вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №47-47/020-47/020/013/2015-380/1 от 06.04.2015 г.),

в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Администрации МО «Город Отрадное» подготовить всю необходимую документацию для исполнения настоящего постановления и заключить договор купли-продажи на арендуемое имущество.

   3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Отрадное вчера, сегодня, завтра», сетевом издании «Отрадное вчера, сегодня, завтра», и на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Город Отрадное» в сети «Интернет».

   4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации                                         А.С.Морозов

Разослано: дело-2,  ОУ и О,  ФЭУ, ОУМИ и З-3
Приложение
к постановлению администрации
МО «Город Отрадное»
от «10 августа 2021 г. № 502
Условия приватизации  муниципального имущества

МО «Город Отрадное» при реализации преимущественного права арендатора на приобретение арендуемого имущества
	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости, адрес
	Пло-щадь, кв.м.
	Рыночная стоимость, руб.
	Способ приватизации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Гараж №1, назначение: нежилое здание, 1 – этажный (подземных этажей – 0), инв.№5-9, адрес объекта: Ленинградская область, Кировский район,   г. Отрадное,   гаражный массив «Приневский»,Ленинградское шоссе, блок 10, гараж№1, кадастровый номер 47:16:0000000:550 (вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №47-78-20/014/2009-040 от 17.04.2009 года)
	39,4
	330 000,00

(в том числе НДС – 55000,00 руб.)
	Преимущественное право выкупа

	2
	Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации гаражей, адрес: Ленинградская область, Кировский район, г. Отрадное, гаражный массив «Приневский», Ленинградское шоссе, блок 10, гараж №1, кадастровый номер: 47:16:0201040:144 (вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №47-47/020-47/020/013/2015-380/1 от 06.04.2015 г.)
	57,0
	78000,00

(НДС не облагается
	Преимущественное право выкупа

Форма договора купли-продажи
Договор
купли-продажи муниципального недвижимого имущества
 МО «Город Отрадное» (объекта недвижимости с земельным участком)

субъектам малого и среднего предпринимательства

_________________г.

г. Отрадное

Кировского района Ленинградской области

Администрация Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, местонахождение: Ленинградская область, Кировский район, г. Отрадное, ул. Гагарина, д. 1, ИНН 4706023896, КПП 470601001, Свидетельство серия 47 № 001573747 о государственной регистрации юридического лица за основным государственным регистрационным номером 1054700326086 от 28.12.2005 г., выдано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 2 по Ленинградской области, в лице первого заместителя главы администрации МО «Город Отрадное» Морозова Александра Сергеевича, действующего на основании решения Совета депутатов четвёртого созыва Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 01 июля 2021 года №23, Положения об администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 28 ноября 2011 г. № 62, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и
 _________________________, действующий на основании __________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, на основании  решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 16.04.2021 г. Дело №А56-9255/2021,  постановления администрации МО «Город Отрадное» _______№ ____ от______, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец продал, а Покупатель купил недвижимое имущество __________________________________________________________________________________ (указывается наименование имущества, кадастровый  номер, адрес, вид номер и дата государственной регистрации права Продавца) (далее «Объект»).

1.2. Продажа Объекта осуществлена на основании отчета об оценке  рыночной стоимости, составленного ___________(дата), выполненного _____________ (наименование ) на дату оценки _________________.
1.3. Оценочная стоимость Объекта составляет ______________руб. включая:

1.3.1.Стоимость имущества (гаража) составляет – ___________(_____________________________________) рубля _ копеек (с учетом НДС):
1.3.2. Налог на добавленную стоимость – _______(________________) рублей  __ копеек;

1.3.3.Стоимость земельного участка - __________________(__________) рублей ______копеек.
2. Порядок расчетов

2.1. Продавец продал, а Покупатель купил Объект за  ___________________________________________________________________________________________, в том числе: __________________________________________.

2.2.  Оплата осуществляется единовременно или в рассрочку. Срок рассрочки составляет пять лет.
2.3. Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку) приобретаемого Объекта принадлежит Покупателю.
2.4. В случае единовременной оплаты Покупатель оплачивает стоимость Объекта в течение 5 рабочих дней с момента заключения договора купли-продажи путем перечисления денежных средств в бюджет МО «Город Отрадное».
Моментом оплаты считается день зачисления денежных средств на бюджетный счет МО «Город Отрадное» по соответствующему коду бюджетной классификации.
Покупатель перечисляет:

2.4.1.  Стоимость имущества  (п.1.3.1.)  без учета НДС (п.1.3.2.) по реквизитам: __________________________________________________________________________ единовременно в течение 5 рабочих дней, включая дату подписания договора в указанный срок.

2.4.2.Стоимость земельного участка (п.1.3.3.), по реквизитам: __________________________________________________________________________ единовременно в течение 5 рабочих дней, включая дату подписания договора в указанный срок.

2.4.3. НДС (п.1.3.2.) самостоятельно в соответствии с налоговым законодательством (для юридического лица или индивидуального предпринимателя) единовременно в течение 5 рабочих дней, включая дату подписания договора в указанный срок.
2.5. Оплата Покупателем Объекта в рассрочку на сумму, указанную в п. 2.1, осуществляется ежеквартально, равными долями за весь срок предоставления рассрочки, а также дополнительно на сумму основного долга производится начисление процентов, исходя из одной трети ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого недвижимого имущества.
2.6. Покупатель оплачивает стоимость Объекта в соответствии с порядком расчетов, предусмотренным в приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора с даты заключения договора купли-продажи, двумя платежными поручениями, отдельно на сумму основного долга и на сумму начисленных процентов, путем перечисления денежных средств в бюджет МО «Город Отрадное».
Моментом оплаты считается день зачисления денежных средств на бюджетный счет МО «Город Отрадное» по соответствующему, коду бюджетной классификации.
2.7. Оплата приобретаемого в рассрочку Объекта может быть осуществлена досрочно на основании решения Покупателя.
2.8. Ответственность Покупателя в случае отказа или уклонения от оплаты Объекта предусматривается в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Порядок перехода права собственности

3.1. Передача Объекта осуществляется в соответствии  с законодательством РФ не позднее трех рабочих дней с даты заключения договора купли-продажи недвижимого имущества.
3.2. Право собственности на Объект переходит к Покупателю со дня государственной регистрации перехода права собственности на такое имущество.
3.3. Основанием для государственной регистрации перехода права собственности на Объект является настоящий договор купли-продажи недвижимого имущества, а также акт приема-передачи недвижимого имущества, который является неотъемлемой частью настоящего договора в качестве приложения №  2 (либо №1 в случае единовременной оплаты приобретаемого Объекта).
3.4. С момента подписания акта приема-передачи недвижимого имущества бремя содержания Объекта и риск его случайной гибели или случайного повреждения переходит к Покупателю.
3.5.В срок не позднее пяти рабочих дней с даты совершения сделки Продавец обязан направить в орган регистрации прав заявление о государственной регистрации прав и прилагаемые к нему документы в отношении проданного Объекта.
Государственная регистрация перехода права собственности на недвижимое имущество осуществляется силами и за счет средств Покупателя.
3.6. С момента заключения настоящего договора купли-продажи договор аренды № _____от_________считается прекращённым.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за надлежащее выполнение или невыполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.
4.2. За просрочку платежа, установленного п.п. 2.5., 2.6. настоящего договора Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере одной трёхсотой ставки рефинансирования, установленной Центральным Банком РФ на день исполнения обязательств по оплате Объекта, от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

В случае нарушения Покупателем сроков и порядка внесения платежей более двух раз подряд Продавец вправе обратиться за взысканием на заложенное имущество в судебном порядке.
4.3. Уплата неустойки не освобождает Покупателя от исполнения обязательств по настоящему договору.

4.4.Расторжение настоящего договора не освобождает Покупателя от уплаты неустойки, в случае, если расторжение произведено вследствие нарушения Покупателем своих обязанностей по настоящему договору.
5. Порядок расторжения договора

5.1. В случае невыполнения сторонами обязательств, предусмотренных настоящим договором, договор расторгается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут в связи с существенным нарушением условий настоящего договора.
5.3. Стороны договорились, что все условия настоящего договора являются для сторон существенными.

6. Особые условия
6.1. Продавец гарантирует, что Объект до заключения настоящего договора никому не продан, не подарен, не заложен, в споре, под арестом и запрещением не состоит.
Объект обременён договором аренды № ______от__________, иные обременения отсутствуют.

6.2. Покупатель ознакомлен с техническим состоянием Объекта и претензий к Продавцу не имеет.
6.3. В силу п. 5 ст. 488 Гражданского кодекса РФ, п. 6 ст. 35 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", п. 5 ст. 5 Федерального закона от 22.07.2008 N  159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" с момента передачи Покупателю Объекта, приобретённого в рассрочку, и до момента его полной оплаты, Объект признаётся находящимся в залоге у Продавца для обеспечения исполнения Покупателем его обязательства по оплате имущества.
6.4. Покупатель Объекта обязуется не препятствовать эксплуатационным службам по техническому обслуживанию и ремонту инженерных коммуникаций.
6.5.___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________.

7. Заключительные положения
7.1. Права и обязанности сторон, не предусмотренные настоящим договором, определяются действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу: по одному экземпляру для каждой из сторон, один - для органа государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
8. Адреса и реквизиты сторон

	Продавец

________________________

"      "_________20 ___г.
	Покупатель
_________________
"      "_________20 ___г.